关于进一步做好我省高职（专科）学生参军立功
[bookmark: _GoBack]退役后专升本工作的通知
 鲁教厅办发〔2016〕8号
各高等学校：
　　根据《教育部办公厅关于进一步做好高校学生参军入伍工作的通知》(教学厅〔2015〕3号)精神，为进一步做好我省高职（专科）学生参军立功学生退役后专升本工作，现将有关事项通知如下：
　　一、高职（专科）学生参军立功退役后专升本，是指高职（专科）在校生（含高校新生）在服役期间荣立三等功以上奖励，在完成高职（专科）学业后，免试入读普通本科。
　　二、参军立功学生退役后符合专升本条件的，应由学生本人及时向所在学校提出书面申请，提供相关证明材料，并填写《山东省高职（专科）学生参军立功退役后专升本确认表》。
　　三、学生应提交的证明材料
　　（一）立功受奖证书；
　　（二）立功受奖通知书；
　　（三）入伍及退出现役相关证明；
　　（四）立功受奖喜报；
　　（五）原服役部队的立功证明；
　　（六）当地民政部门的证明；
　　（七）部队奖励登记（报告）表。
　　四、学校职能部门应认真审核学生提交的申请报告和相关材料，对各项材料原件审核无误后，对所有材料进行整理复印，在复印件上注明“与原件一致”并加盖学校公章。
　　五、学生应在专科毕业当年有相同或相近专业专升本招生计划的高校中，申请拟升入高校。
　　六、我厅每年7月统一受理各高校的学生退役后专升本申请材料，经整理汇总审核后，于每年8月将符合条件的升本名单在省教育厅门户网站和山东省学生信息网公示，公示期为5个工作日。在公示期间，如有反映拟升本学生材料不实，或高校有违规操作等情况的，我厅将在公示期结束后10个工作日内将情况反馈给相关高校，由相关高校进一步调查核实，视核实情况重新作出决定。
　　公示期满无异议的，我厅将统一在《山东省高职（专科）学生参军立功退役后专升本确认表》上签署专升本确认意见，作为参军立功退役学生专升本就学的依据。
　　七、学生须根据确认的专升本学校和专业，在规定的时间内报到入学。不按规定时间报到入学的，视为放弃专升本入学资格。
　　附件：
	[image: http://www.sdfzxy.com/plus/img/addon.gif]
	山东省高职（专科）学生参军立功退役后专升本确认表

　　                                                                                                                                                                山东省教育厅办公室
　　                                                                                                                                                                         2016年7月26日

附件
山东省高职（专科）学生参军立功退役后专升本确认表
	姓 名

	性 别

	考 号

	入学年月

	身份证号

	政治面貌

	申请时间

	入伍年月

	退伍年月

	获奖证书

	获奖时间

	颁证单位

	学籍所在学校
	校   名
	专  业
	年级
	学历层次

	毕结业结论
	毕业时间
	证书编号

	申请拟升入学校
	校   名
	专  业
	年级
	学历层次

	专升本个人申请（本人填写并签字）

                                                    本人签字：
                                                           年     月     日

	学籍所在学校意见（公章）

                经办人：
负责人：
             20  年  月  日
	山东省教育厅学生处确认意见：
鉴于              同志服役期间荣立三等功，根据教育部办公厅教学厅〔2015〕3号文件规定，同意其免试由专科升入
  学校本科                  专业就读，并于        年秋季学期入学。

                           （公 章 ）
                      20  年  月  日

	拟升入学校意见（公章）

                经办人：
负责人：
              20  年  月  日

注：1.本表一式3份，山东省教育厅职能部门、学生学籍所在学校、拟升入学校各存1份；
2.随表附上学生入伍、服役期间获奖证书等其他证明材料；
3.本表请妥善保存，凭本表办理专升本学籍电子注册手续；
4.本表于2016年7月1日起启用。

image1.gif